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[ SHOQERISE ME PERGJEGJESTEEKUIAZUAR
“GJELI 2003 " SHP K Gramsh

/Z.Gjereji BEZATTL i datelind}es 11.06.1977 . banues ne
Gramsh . madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar. — si
themeluces 1 shoqerise me pergjegjesi te kufizuar.ne te cilen cshte ottak
vetem dhe administrator, sot me date 28.01.2005 . vendosi te hartoje kete
akt themelimi. mbeshtetur ne parimet € meposhtme :

NENI 1

Themeluest me anen e Ketij akti themelimi dhe statuti krijon nje
shogert me pergjgjesi te kufizuar te cilen do ta emertoje “GILELT 2003
sh.p.k.

NENI 2

Selia ¢ shogerise  do te jete ne Gramsh Lagjia Sporti banese
private . Me vendim te ortakut te vetem mund te ndryvshohet sclia e
shogertse. si dhe hapen filjale te saj osc forma te tjera te shoqerise, ashtu
si kunder do t shohe te nevojshme shogeria. brenda dhe jashte teritorit te
Shqiperise.

NENE 3

Kohergjatja ¢ shogerise do te jete per nje kohe te pacaktuar por
sidogofte mbi 10 vjet dhe Ky afat do te filloje nga momenti i regjistrimit
te saj ne regjistrin tregetar.Afati 1 kohezgjatjes se shogerise mund (e
ndryshoje sipas parashikimeve me ligj ose kur vendos ortaku i vetem.

NENID 4

Shogeria do zhvillaje veprimtarine ¢ saj ne fushen ¢ :

- Ndertim. Projektim



- Tregetin me shumice  dhe me pakice . import eksport te

artikujve te ndryshem industrial.
ushqimor.elektroshtepiake.konfeksione,kozmetike.
- Tregetim  dhe  shitje produktesh  artizanati,  Kkimike.

tekstile.artikuj plasttik.xhama mobilje.
- fregetim produktesh te gateshme dhe gjysem te gateshme me
shumice dhe me pakice.
- Tregetim te artikujve sportive dhe argetimi,materjale kancelarie ,
paisje zyvrash etj.
- Akuvitete te ndryshme tregetare si hapje dyqane .bar
bufe.hoteleri. restorante.
- Investime ne fushen ¢ ndertimit dhe fusha te tjera .
- Trecctim materjale ndertimi. paisje te ndryshme clektrike e me
shumice dhe me pakice si dhe import cksportin e tyre.
- Transport .import, eksport  dhe tregetimin ¢ produkteve
bujyesorc e blegtorale. fruta perime. me shumice dhe me pakice
- Autoservis st dhe tregetim makineri. makina te ndryshme ¢ pjese
kembimi per to.

NENI 5

Kapitali themeltar i shogerise do te jete 100.000 ( Njeqint mije )
leke. 1 7oteruar 1 gjithi nga ortaku i vetem i shogqerise.

NENI 6

Shogeria do te rregullohet perve¢ ketij akti themelimi dhe me
norma e percaktuara ne statutin € kesaj shogeric. i ¢ili do te nenshkruhet
nga ortaku i vetem perpara noterit dhe me pas do tc miratohet ne
Gjvkaten ¢ rrethit Tirane ne  diten ¢ legalizimit si person juridik ne
Shqipen.

NENI 7

Ky akt themelimi ¢shte hartuar ne kater kopje. ne gjuhen shqipe
duke patur sccila kopje fuqi te njejte ligjore.Nga keto kopje nje mbahet
nga noteri. njc kopje depozitohet ne  zyren e regjistruit tregetar te
(rjykates se Rrethit Tirane dhe nje kopje tek zyra e tatimeve,
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NENI 1|

Shoqeria me pergjegiesi te kufizuar "GIELT 2003~ " shpk .
Krijohet ne baze 1 aktit te themelimit dt. 28.01.2005. nga ortak i vetem
s-Gjergji Bezati 1 cili do te ushtroje aktivitetin e tij si person juridik

NENI 2

Shogeria  ushtron veprimtarine e saj ne baze e ligiit 7512
ALTO.08.1991 ~Per sanksionimim ¢ mbrojtien ¢ prones private.nismes se
lreveprimtarise private e te pamvarur ¢ te privatizimit”. te ligjit nr.7638
dt 20.01.1993 per regjistrin tregetar”, Kjo shogeri fiton zotsine per te
‘epruar me regjistrimin e saj ne regjistrin tregetar te Ghykates se rrethit
lirane.

NEN! 3
Emecrtimi i shoqerise

Emertimi | shogerise me pergiegiesi te kufizuar eshte “GIJELI
20037 shop.k Kjo shoqeri ¢ ketij Hoji do te perballoje humbjet e saj deri
ne vieren ¢ kepitalit te saj themeltar te paraqitur ne kete statut,

NENI 4
Selia e shogerise

Selia ¢ shogerise eshte ne Gramsh [ agjia “Spotti” banese private,
Shogeria mund te kete filjale dhe perfaqesi 1c saj edhe ne rrethe (e tjera tc
Republikes se Shqiperise dhe jashte teritorit te saj.

NENI 5

Objekti i Veprimtarise
do e jete



- Ndertim.Projektim

- Tregetin me shumice dhe me pakice, import eksport tc artikujve
te ndryshem industrial, ushqimor. elekiroshiepiake. konfeksione,
Kozmetike.

- Tregetim dhe shitje predukicsh artizanati. kimike, tekstile.
artikuj plasttik. xhama mobilje.

- Tregetim produktesh 1e gateshme dhe gjysem te gateshme me
shumice dhe me pakice.

- Tregetim te artikujve sportive dhe argetimi.materjale kancelarie .
paisic zyrash etj,

- Aklivitete  te  ndryshme tregetare  si hapje  dyqane bar
bule.hoteleri. restorante.

- Investime ne fushen e ndertimit dhe fusha te tjera .

- Tregetim materjale ndertimi. paisje te ndryshme elekirike e me
shumice dhe me pakice si dhe import eksportin ¢ tyre,

- Transport .import. eksport  dhe tregetimin e produkteve

bujqesore ¢ blegtorale. fruta perime, me shumice dhe me pakice

Autoservis si dhe tregetim makineri. makina te ndryshme e pjese

kembimi per to.

NENT 6
Kohe zgjatja e shoqerise

Shogeria ka nje kohezgjatje te veprimtarise sc saj mbi 10 vijet Ajo
mund te perfundoje veprimtarine e saj perpara Kettj afati ne rastet e
prishjes ose te likujdimit te shogerise te parashikuara keto ne ligjin nr.
7638 date 19.11.1992 ~Per shogerite tregetare™ ne seksionin V te tij.

NENI 7
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogerise eshte caktuar ne shumen 100.060
Njegint mije Ieke . kjo e parashikuar ne nenin 38 te ligjit nr 7638 date
F9.T1.1992 Per shogerite regetare™. kapital i zoteruar i giithi nga ortaku
vetem,

NENI 8
Kapitali themeltar eshte  lirisht [ transterueshem ne rruge
trashegimic.



Me vullnetin e ortakut kapitali themeltar mund te transferohet
edhe personave te trete,

NENI ¢

: Ortaku. i cili eshte themelues i kesaj shoqerie me vullnetin e tjj
C 2 Bund e shtoje kapitalin themeltar te shogerise ne ¢do perjudhe qe ai ¢
Aheh te nevojshme.

#

NENI 10
Administrator i shogerise eshte z .Gjergji BEZATI.

NENF 11

Ortaku i vetem ka te drejte

* l¢ emeroje dhe te shkarkoje personelin administrativ te
shoqerise.

* lcinformobet ne ¢do kohe per veprimtarine e shoyerise dhe
te njihet me logarite dhe dokumentacionin ¢ saj

* Pereakion te drejtat dhe detyvrat e personelit te shogerise.

* DBen ndryshime te nevojshme ne statut. ne interes te
mbarevajtjes se veprimtarise ekonomike e administrative te
shogerise,

* leckryej ¢do veprim ge e ¢mon te arsyeshem dhe konforme
ligjit.

* Shkrin ndryshon ose mbyll veprimtarine e shogerise.

* lc jape urdhera dhe udhezime personelit te shogerise dhe te
vendose sanksione ndaj tyre ne perputhje me kontratat ¢
punCs.

¢ f¢ angazhoje shogerine ne marrcdhenje me (¢ tretet ne
perputhje me veprimeve qe jane ne perputhjc me dispozitat
ne fugi. brenda nevojes dhe organikes se percaktuar.

¢ fc¢ puncsoje persona fizik (vendas dhe te huaj) sipas
specialiteteve me afat ditor. javor,sezonal apo vijetor,

Emeron ckspertin kkontabel te autorizuar i cili ben bilancin e vitit
ushtrimor paraardhes dhe te ardhurat. fitimet dhe humbjet.te formuluara
keto kontorme ligjit.

¢ Te lidhe kontrata pune me persona fizik apo shogeri te
tjera private e shteterore. vendase apo te huaj.

* Benndryshime ne objektin e veprimtarise se shogerise.



NENI 12
Administratori 1 shoqerise ka per detyre:

* Te punoje. te drejtoje e te organizoje ne menyre te tille ge te
sieuroje  suksesin e shogerise ne veprimtarine e saj
«hkonomike financiare:

¢ [ zbatoje vendimet e marra nga ortaku ortaku i vetem dhe
urdherat e marra prej ti). te dhena brenda kompetencave te
percakluara nga statuti i shogerise dhe legjislacioni ne fugi.

» l¢ paraqese ne menyre te rregullt raportin € administratorit.
e mventarit.bilancit dhe te logariver vietore. ortakut brenda
nje afati gjashte mujor pas mbylljes se vitit financiar
paraardhes.

NENI 13

Per perfagesimin e shogerise perpara organeve  shteterore
administrative dhe gjyqesorce ose te treteve. shogeria prezantohet
nga ortaku i vetem i saj dhe administratori.

NENT 14

Shogeria ka vulen e vet.Forma dhe tcksti percaktohen nga
ortaku 1 vetem,

NENI 15
Bilanci dhe te ardhuarat

Veprimet ekonomike dhe financiare fitlojne me | Janar dhe
mbylilen me 31 Dhjetor te ¢do viti.Ortaku i vetem cakion nje ekspert te
autorizuar 1 ¢ili ben bilancin e vitit ushtrimor paraardhes me te ardhurat,
fitmet dhe humbjet. te formuluara keto konforme ligjit nr. 7661
dt.19.11.1993 - Per kontabilitetin ~.Bilanci miratohet nga ortaku i vetem
i shogerise Al depozitohet ne zyren tatimore sipas afatit ligjor.

NENIT 16



I'shte kompetence e ortakut te vetem te vendose per krijimin e
fondeve nga te ardhurat neto si dhe perdorimin e tyre sipas nevojave te
tij.shume e cila duhet te jete sa 1/20 e te ardhurave neto te saj.
w,

Kapitali 1 shogerisc depozitohet ne llogarine e shoqerise prane nje
banke private ose shteterore vendase ose te huaj q¢ vepron ne territorin e
Shqiperise. Shogeria mund te ¢ele llogari bankare ne leke ose ne valute ne
njc banke tjeter private apo shteterore vendase ose t¢ huaj. brenda dhe
jashte vendit.

NENI 18

Fitimi neto ge do te realizohet nga veprimtaria e kesaj shogerie i
perket teresisht ortakut te vetem te saj.Per detyrimet qe do  te krijohen
ndaj personave te trete gjate aktivitetit te kesaj shogerie. kjo shoqeri
pergligjet me kapitalin e saj.

NENI 19
Shperberja

Duke gene se ne ¢do kohe per motive te ndryshme shogeria mund
te ndodhet perballe shperberjes, me vendim te ortakut te vetem vendoset
per menyren ¢ likujdimit te saj.ne baze te ligjeve ne fuqi.

Likujdimi i shoqerise mund te behet sipas rasteve te parashikuara
ne ligjin ne 7638 date 19.11.1992 - Per shoqerite tregetare .

NENI 20

Per geshyye ge nuk parashikohen e rregullohen nga ky statut. vlejne
dispozitat ¢ ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 ~Per shogerite (regetare ™.
seksioni per shoqerite me pergjegjesi te kufizuar si dhe akiet ¢ tjera
ligjore qe rregullejne Kete veprimtari.

NENI 2t



